
  Světlanka - centrum denních služeb 
  Jungmannova 1558/6, 568 02 Svitavy 

  mobil: +420 731 646 945, +420 731 646 944 

  www.svitavy.charita.cz 

 

 
Ceník základních činností 

Světlanka – centrum denních služeb 

platný od 1. 5. 2024 
 
 

ÚKON 
Cena za 
1 hod.  

POZNÁMKA 

Pomoc při osobní hygieně nebo 
poskytnutí podmínek pro osobní 
hygienu 

155,- 

- pomoc při úkonech osobní 
hygieny 

- pomoc při základní péči o vlasy a 
nehty 

- pomoc při použití WC 

Zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím:  
pomoc při obnovení nebo upevnění 
kontaktu s rodinou a pomoc a 
podpora při dalších aktivitách 
podporujících sociální začleňování 
osob 

60,- 

- návštěva divadla, výstavy, 
koncertu, knihovny, bazénu, 
koupaliště, společenských akcí 

- návštěva cukrárny, restaurace 
- výlety, procházky 
- výstavy výrobků klientů 
- atd. 

Sociálně terapeutické činnosti: 
socioterapeutické činnosti, jejichž 
poskytování vede k rozvoji nebo 
udržení osobních a sociálních 
schopností a dovedností 
podporujících sociální začleňování 
osob 

60,- 

- péče o zahradu a rostliny 
- práce s PC a s mobilem 
- hospodaření s penězi 
- vaření, pečení, nakupování 
- práce se dřevem v dílně 
- ruční práce, šicí dílna 
- nácvik domácích prací 
- trénink chůze, nácvik chůze 

s chodítkem 
- nácvik sebeobsluhy, péče o sebe 
- atd. 

Činnosti poskytované s minimální 
podporou pracovníka, které vedou 
k rozvoji samostatnosti a 
soběstačnosti, schopnosti rozhodovat 
se atd. 

30,- 
- rozhovor, motivování k činnosti, 

samostatná aktivita apod. 



2 

 

 
 

Tento Ceník je sestaven v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., v platném znění, kterou se 
provádí zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Výše úhrady za poskytnuté služby se 
počítá dle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění činností u klienta.  

V případě, že klient využije službu v rozsahu vyšším než 80 hodin/měsíc, pak se úhrada za 
poskytnuté úkony Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 
hygienu, Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy a Pomoc při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí snižuje na částku 135,- Kč/hod. 

Orientační kalkulace ceny za docházku do CDS je řešena individuálně při jednání se 
zájemcem o službu. 

Výchovné, vzdělávací a aktivizační 
činnosti: 
- nácvik a upevňování motorických, 

psychických a sociálních schopností 
a dovedností 

- podpora při získávání návyků 
souvisejících se zařazením do 
běžného společenského prostředí 
včetně využívání běžně dostupných 
služeb a informačních zdrojů 

60,- 

- canisterapie, péče o zvířata 
- zpěv, tanec, hraní na nástroje 
- cvičení 
- společenské hry 
- výtvarné činnosti, tvoření 
- cvičení paměti, kvízy, smyslová 

aktivizace 
- masáže, relaxace 
- knižní klub, četba, dramaterapie, 

reminiscence 
- přednášky, besedy, tradice 
- dámská jízda/pánský klub 
- atd. 

Poskytnutí stravy nebo pomoc při 
zajištění stravy 

155,- 

- zajištění stravy přiměřené době 
poskytování služby a odpovídající 
věku, zásadám racionální výživy 
a potřebám dietního stravování 

- pomoc a podpora při podávání 
jídla a pití 

 
Pomoc při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí: pomoc při 
komunikaci vedoucí k uplatňování 
práv a oprávněných zájmů 
 

155,- 

- pořizování osobních věcí 
- zařizování osobních záležitostí 
- podpora při komunikaci s úřady 

a institucemi 
- návštěva kadeřnictví, pedikúry 
- poradenství a cílená podpora 

v oblasti vztahů a sexuality 
- atd. 

Oběd 
 

101,- 
 

- cena oběda + provozní náklady 
- jídelna TGM, Svitavy 

Svačina 20,- - cena svačiny + provozní náklady 

Základní sociální poradenství zdarma 
- informace potřebné k řešení 

nepříznivé sociální situace 


